UỶ BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-KTN Quảng Nam, ngày      tháng 6 năm 2022
V/v nghiên cứu, đề xuất chủ
trương đầu tư dự án Mở
rộng Quốc lộ 1A đoạn từ
giáp thành phố Tam Kỳ đến
nút giao với đường ĐT.615
mới, huyện Phú Ninh

Kính gửi:
- Các Sở: Giao thông vận tải, Sở Kế hoạch và Đầu tư;
- UBND huyện Phú Ninh.

Theo báo cáo của Sở Giao thông vận tải tại Công văn số 1497/SGTVT-
QLCLCT ngày 30/5/2022 về việc rà soát, đánh giá quy mô, chi phí giải phóng
mặt bằng dự án Mở rộng đường Quốc lộ 1A (đoạn giáp thành phố Tam Kỳ
đến nút giao đường ĐT.615 mới); theo ý kiến đề xuất của các Sở, Ban, ngành
và UBND huyện Phú Ninh tại cuộc họp ngày 09/6/2022; UBND tỉnh có ý
kiến như sau:

1. Sở Giao thông vận tải khẩn trương chủ trì, cùng với UBND huyện Phú
Ninh và các Sở, ngành, đơn vị liên quan rà soát lại chi phí thực hiện công tác
bồi thường, giải phóng mặt bằng (dự kiến) và quy mô đầu tư để hoàn chỉnh hồ
sơ đề xuất chủ trương đầu tư dự án Mở rộng Quốc lộ 1A đoạn từ giáp thành
phố Tam Kỳ đến nút giao với đường ĐT.615 mới, huyện Phú Ninh; gửi Sở
Kế hoạch và Đầu tư để kiểm tra, tham mưu UBND tỉnh trình cấp có thẩm
quyền xem xét, quyết định.

2. Sở Kế hoạch và Đầu tư chủ trì, phối hợp với các Sở, ngành liên quan
nghiên cứu, đề xuất nguồn vốn và tổng hợp, báo cáo UBND tỉnh trình HĐND
tỉnh xem xét, phê duyệt chủ trương đầu tư theo quy định; kịp thời tham mưu
UBND tỉnh bố trí vốn để thực hiện các hồ sơ, thủ tục tiếp theo, sớm triển khai
thực hiện dự án./.
Nơi nhận:
- Như trên;
- TT TU, TT HĐND tỉnh;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Các Sở: TN và MT, XD;
- BQLDA ĐTXD các CTGT;
- CPVP;
- Lưu: VT, TH, KTTH, KTN(Đ).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

[daky]
Nguyễn Hồng Quang

		2022-06-14T09:19:10+0700
	Quảng Nam

		2022-06-14T09:19:53+0700
	Quảng Nam

		2022-06-14T09:19:57+0700
	Quảng Nam

		2022-06-14T09:19:58+0700
	Quảng Nam